— 1 —

移通〔2025〕47号

关于印发《重庆移通学院
“双体奖学金”评选方案》的通知

校属各单位：

现将《重庆移通学院“双体奖学金”评选方案》予以发布，请

认真组织学习、传达，做好后续各项工作对接和落实。

特此通知

重庆移通学院

2025 年 3 月 18 日

重 庆 移 通 学 院 文 件

— 2 —

重庆移通学院
“双体奖学金”评选方案

为激励双体软件精英产业学院（后简称双体系）学员刻苦学

习、奋发向上，促进项目团队融合和学员全面发展，经学校研究

决定，面向双体系学员设立每期 25 万元的“双体奖学金”，具体

评选方案如下。

一、奖学金设置

“双体奖学金”按个人、团体两个大类设置，个人类奖学金

分为“双体新星奖学金”“双体飞跃奖学金”“双体菁英奖学金”

“双体卓越奖学金”四项；团体类奖学金分为“双体卓越团队奖

学金”“双体杰出小组奖学金”两项。

（一）个人类奖学金

1.双体新星奖学金

每期评选合川校区 5 名、綦江校区 6 名，奖励 1000 元/人。

2.双体飞跃奖学金

每期评选合川校区 12 名、綦江校区 18名，奖励 2000 元/人。

3.双体菁英奖学金

每期评选合川校区 8 名、綦江校区 12 名，奖励 4000 元/人。

4.双体卓越奖学金

每期评选合川校区 4 名、綦江校区 6 名，奖励 8000 元/人。

（二）团体类奖学金

— 3 —

1.双体卓越团队奖学金

每期评选合川校区 1 个、綦江校区 2 个优秀项目部，授予“双

体卓越团队”荣誉称号，奖励 3000 元/个。

2.双体杰出小组奖学金

每期评选合川校区 4 个、綦江校区 6 个优秀项目小组，授予

“双体杰出小组”荣誉称号，奖励 1000 元/个。

二、评选条件

（一）个人类奖学金

1.基础条件

（1）学习勤奋，勇于进取；

（2）遵守纪律，尊敬师长，关心集体，乐于奉献；

（3）无学校或双体系认定的违纪违规行为；

（4）无学费欠费情况，办理学校缓缴手续的除外；

（5）综合测评累计总分排名部门前 60%。

2.双体新星奖学金

本奖项面向双体系开发中心学员进行评选，在符合基本条件

情况下，应在双体学习期间满足以下条件其中二项：

（1）每月到开发中心学习至少 8 次，且每次不低于 2 小时；

（2）获得技术类竞赛市级三等奖及以上奖项；

（3）作为团队主要成员参与校内外商业项目开发；

（4）能对所学知识进行提炼梳理，并完成 4 次及以上技术

分享课程；

— 4 —

（5）担任开发中心管理干部；

（6）在开发中心招新工作中做出突出贡献。

3.双体飞跃奖学金

本奖项面向项目部学员进行评选，除满足评选基础条件外，

应在双体学习期间满足以下条件其中二项：

（1）获得优秀之星（含新媒体）或进步之星；

（2）获得“我与软件有个约会”主题论坛奖项；

（3）获得 3 次及以上优秀周总结；

（4）至少 2 次技术考试排名班级前 8 名；

（5）参与学院组织参加的相关竞赛，并获得校级三等奖及

以上奖项；

（6）完成 1 项金额在 1000 元及以上的校内外软件开发、互

联网运营或者信息安全商业项目，并成功交付；

（7）担任学院文化大使且讲解次数不低于 5 次。

4.双体菁英奖学金

本奖项面向项目部学员进行评选，在满足飞跃奖评选资格的

基础上，应在双体学习期间满足以下条件之一：

（1）参与学院组织参加的相关竞赛，获得市级及以上奖项；

（2）获得高质量企业 Offer（世界 500 强、中国 IT 或互联

网 100 强、上市企业、超 500 人的大型民企）；

（3）至少 2 次技术考试排名班级前 5 名；

（4）完成 1 项金额在 2000 元及以上的校内外软件开发、互

— 5 —

联网运营或者信息安全商业项目，并成功交付；

（5）获得“我与软件有个约会”主题论坛总决赛冠亚军；

（6）担任管理干部（含新媒体部长）。

5.双体卓越奖学金

本奖项面向项目部学员进行评选，在满足飞跃奖评选资格的

基础上，还应在双体学习期间满足以下条件之一：

（1）获得世界 500强、中国 IT/互联网 20强企业 Offer；

（2）签约年薪 20 万及以上；

（3）参与学院组织参加的相关竞赛，并获得全国普通高校

学科竞赛排行榜（AB 类）竞赛市级一等奖及以上奖项；

（4）完成一项金额在 4000 元及以上的校内外软件开发、互

联网运营或者信息安全商业项目，并成功交付；

（5）担任基地总经理、新媒体负责人或部门经理。

（二）团体类奖学金

1.双体卓越团队奖学金

本奖项面向项目部团队进行评选，需满足以下条件：

（1）参评团队所有成员应无学费欠费情况（办理学校缓缴

手续的除外）；

（2）参评团队所有成员应无学校或者双体系认定的违纪违

规行为；

（3）拥有优秀的团队文化氛围和凝聚力，团队整体精神面

貌佳。

— 6 —

2.双体杰出小组奖学金

本奖项面向项目部小组进行评选，参评小组所有成员应无学

费欠费情况（办理学校缓缴手续的除外），且应无学校或双体系

认定的违纪违规行为，同时满足以下条件中的两项：

（1）至少获得 1 次优秀小组；

（2）至少 2 名成员获得软约比赛奖项；

（3）至少 3 名成员在学院组织参加的竞赛中获得校级三等

奖以上奖项；

（4）至少 3 名成员担任管理干部或新媒体成员；

（5）小组技术考试成绩总平均分排名项目部第一；

（6）小组成员至少获得 5 次优秀周总结。

三、评选流程

“双体奖学金”评选工作原则上于每学期第 15周前后启动，

具体评选流程如下。

（一）组建评选委员会

双体系成立双体奖学金评选委员会，由双体系负责人、全体

教师、当期学生代表（每个项目部和开发中心各推选 1 名）、校

友代表 2 名组成，负责每期奖学金工作的组织和评选。每个项目

部及开发中心成立双体奖学金评选小组，由项目部或开发中心老

师、学生代表 5 名组成，负责部门内奖学金评选相关工作。每期

双体奖学金评选委员会、双体奖学金评选小组在当期最后一个月

组建，并面向双体系全体师生公示。

— 7 —

（二）自主申请

参评个人及项目小组结合评选要求填写参评申请表（附件 1、

2），向所在双体奖学金评选小组自主提交申请。参评项目部结合

评选要求填写参评申请表（附件 2），向双体奖学金评选委员会

自主提交申请。

（三）资格审核

各双体奖学金评选小组对参评人员及项目小组进行资格审

核， 随后由双体奖学金评选委员会进行复核，参评项目部由双

体奖学金评选委员会进行资格审核，审核结果面向全院师生公示。

（四）集中评选

各双体奖学金评选小组组织对申报个人奖学金和团体奖学

金中的“双体杰出小组奖学金”的个人及集体进行初评，并按一

定比例向双体奖学金评选委员会进行推荐，双体奖学金评选委员

会根据初评结果进行集中评选。团体奖学金中的“双体卓越团队

奖学金”由双体奖学金评选委员会组织集中评选。

（五）公示

集中评选结束后，由双体奖学金评选委员会以合适方式，面

向全院师生进行结果公示。

（六）表彰

公示结束后，由学校发文对获奖集体及个人进行表彰，授予

相应荣誉称号，并发放奖学金。

附件：1.重庆移通学院“双体奖学金”申请表（个人）

— 8 —

2.重庆移通学院“双体奖学金”申请表（团体）

— 9 —

附件1：
重庆移通学院“双体奖学金”申请表（个人）

基

本

情

况

姓 名 性 别 政治面貌

所在部门 工 号 联系方式

有无违纪 有无欠费 任职情况

参评等级
□双体新星奖学金

□双体菁英奖学金

□双体飞跃奖学金

□双体卓越奖学金

评定条件

符合情况

（按评选条件逐项描述，并提交相应佐证材料）

申请

理由

（另外附2000字个人总结）

签名：

年 月 日

所 在 部 门

意 见

签名：

年 月 日

评审小组

初审意见

签名：

年 月 日

— 10 —

附件2：
重庆移通学院“双体奖学金”申请表（团体）

负责人

情况

负责人姓名 性 别 政治面貌

所在部门 工 号 联系方式

团队成

员情况
（姓名、性别、有无违纪、有无欠费）

参评

等级
□双体卓越团队 □双体杰出小组

评定

条件

符合

情况

（按评选条件逐项描述，并提交相应佐证材料）

申请

理由

（另外附2000字团队总结）

签名：

年 月 日

所在部门

意见

签名：

年 月 日

评审

小组

初审

意见
签名：

年 月 日